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Samråd om vattenskyddsområde

Ärendebeskrivning
VA-avdelningen har anlagt och färdigställt en nödvattenbrunn för Alingsås kommun. Med 
hjälp av extern konsult har VA-avdelningen nu tagit fram ett förslag på avgränsning av 
vattenskyddsområde samt skyddsföreskrifter för vattentäkten kopplad till nödvattenbrunnen. 
Förslaget har granskats av VA-avdelningen och miljöskyddskontoret.

Syftet med ett vattenskyddsområde med tillhörande skyddsföreskrifter är att skapa ett 
effektivt och långvarigt skydd för nödvattentäkten ur ett flergenerationsperspektiv. 
Vattenskyddsområdet ska bidra till att skydda nödvattentäkten för såväl befintliga som 
framtida föroreningar inom täktens influensområde.

Förslaget ska samrådas med fastighetsägare, verksamhetsutövare och myndigheter 
(framförallt Länsstyrelsen, miljönämnden, SGU och Trafikverket). Kommunstyrelsen (KS) 
behöver därför besluta att förslaget ska ut på samråd.

Framtagna handlingar för vattenskyddsområdet består av ett tekniskt underlag (en 
riskinventering och en riskbedömning) och karta med geografisk avgränsning av 
vattenskyddsområdet samt skyddsföreskrifter. Arbetet med att ta fram dessa handlingar har 
utförts av en konsult inom området och i enlighet med Havs och vattenmyndighetens 
Vägledning om inrättande och förvaltning av vattenskyddsområden, Rapport 2021:4. 
Framtagna handlingar utgör grund för samråd. Samrådsskedet kommer pågå i cirka fyra 
veckor.

Upprättande av vattenskyddsområde med tillhörande skyddsföreskrifter fastställs av 
kommunfullmäktige (KF).

Förvaltningens yttrande

Sannolikheten för att nödvattentäkten behöver användas bedöms ha ökat beroende på 
oroligheterna i det allmänna världsläget. Därför har även betydelsen av att ha ett 
vattenskyddsområde för täkten ökat.

Det framtagna förslaget till vattenskyddsområde och skyddsföreskrifter påverkar ett relativt 
litet geografiskt område samt med begränsad påverkan på fastighetsägare och 
verksamhetsutövare.

Vattenskyddsområdet och skyddsföreskrifterna innebär en förenklad och förtydligad 
handläggning av myndighetsärenden såsom schaktning och borrning inom 
vattenskyddsområdet.

Ekonomisk bedömning
Framtagandet av handlingar ryms inom befintlig budget. Förslaget bedöms inte innebära 
några framtida drift- eller investeringskostnader.



Förslag till beslut
Förslag till beslut i samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag godkänns och sänds vidare till kommunstyrelsen.

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Handlingar för vattenskyddsområdet sänds ut för samråd med verksamhetsutövare, 
fastighetsägare och myndigheter.

Beslutet ska skickas till
KS

Johan Ekedahl Staffan Kaltin
Tf Avdelningschef, VA-avdelningen Projektledare
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